
                                                                                                                                            

                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                                 Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

   2023 m. gegužės 25 d. 

   sprendimu Nr. T-131 

    

ALYTAUS „VOLUNGĖS“ PROGIMNAZIJOS 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Strateginis tikslas. Kokybiškas ugdymas modernioje ir saugioje aplinkoje. Alytaus 

„Volungės“ progimnazija įgyvendina priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas. 

Ugdymo kokybės užtikrinimui, mokinio individualios pažangos ir pasiekimų gerinimui 

modernizuojamas ugdymas ir kuriamos naujos ugdymo aplinkos. Vykdomas neformalus vaikų 

švietimas, sudaromos sąlygos mokinių pilietiškumo ugdymui, saviraiškos poreikių tenkinimui. 

Progimnazija teikia informacinę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę 

pagalbą.  

1. Uždavinys. Ugdymo kokybės gerinimas.  

2. Uždavinys. Ugdymo aplinkos modernizavimas.  

Mokyklos patrauklumas ir mokinių skaičiaus stabilumas labiausiai susijęs su gerais 

mokinių tarpusavio, mokinių ir mokytojų santykiais, pedagoginio personalo dėmesiu kiekvienam 

mokiniui ir specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių poreikių tenkinimu. 

2022 metų rugsėjo 1 dieną  „Volungės“ progimnazijoje mokėsi 606 bendrojo ugdymo 

mokiniai (sukomplektuoti 8 pradinio ugdymo klasių komplektai, 16 pagrindinio ugdymo klasių 

komplektų) bei viena  priešmokyklinio ugdymo grupė, kurioje ugdoma 10 ugdytinių. Veikia 4 

pailgintos dienos grupės, kurias lanko 111 mokinių. Mokyklos patrauklumas ir mokinių skaičiaus 

stabilumas  labiausiai susijęs su gerais mokinių tarpusavio, mokinių ir mokytojų santykiais, 

pedagoginio personalo dėmesiu kiekvienam mokiniui ir specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių poreikių tenkinimu.  

Saugios emocinės aplinkos užtikrinimui, progimnazijoje įgyvendinama OLWEUS 

patyčių prevencijos programa. Efektyvus ir kryptingas programos įgyvendinimas padeda laiku 

užkirsti kelią ir sumažinti patyčių skaičių, kuris, remiantis tyrimų duomenimis, yra žymiai mažesnis 

už šalies vidurkį.  

Progimnazijoje dirba 49 aukštos kvalifikacijos mokytojai (mokytojai – 2, vyresnieji 

mokytojai – 24, metodininkai –  22, ekspertė – 1)  ir 7 švietimo pagalbos mokiniui specialistai, 

padedantys kiekvienam mokiniui siekti individualios pažangos.  

Progimnazijoje 2021–2022 m. m. buvo 99,18 % mokinių pažangumas. Nacionalinių 

mokinių pasiekimų patikrinimo testus atliko 90,48 % visų progimnazijos 4, 6, 8 klasių mokinių. 

Rezultatų procentinis vidurkis: 4 klasių mokinių matematikos – 56,5% (šalies – 63,3%),  skaitymo 

– 51%  (šalies – 54,6%), pasaulio pažinimo – 54,6 % (šalies – 62,1%), 6 klasių mokinių 

matematikos – 41,2% (šalies – 41,9%), skaitymo – 67,7 % (šalies – 67,3%),  8 klasių mokinių 

matematikos – 37,8 % (šalies – 38,7%) , skaitymo – 65,9% (šalies – 66,2), gamtos mokslų – 50,9 

% (šalies – 50,7), socialinių mokslų – 52,6 % (šalies – 49,7). Šeštų klasių mokinių skaitymo ir 

aštuntų klasių mokinių gamtos mokslų ir socialinių mokslų rezultatų procentinis vidurkis yra 

aukščiau negu šalies. 

Įgyvendinami 2 tarptautiniai Erasmus+ programos 2 pagrindinio veiksmo – Mokyklų 

mainų strateginės partnerystės projektai pagal „Erasmus+“ Programą pasirašytos dotacijos 

sutartys: Nr. 2020-1-IT02-KA229-079077_5 projektui „YEAH!You(th) Enjoy to be Active and 

Healthy“ ir Nr. 2020-1-DK01-KA229-075156_2 projektui „Different Quests in Foreign Language 

Teaching-Technology and Game Based Language Teaching“. Tarptautiniai projektai vykdomi 24 



2 

 

mėnesius  iki 2023-08-31. Gautas finansavimas trumpalaikiam mokytojų mokymosi mobilumui. 

Bendra Europos Sąjungos finansuojamų projektų įgyvendinimui Alytaus „Volungės“ 

progimnazijoje gauta lėšų suma 68 745 Eur.  Įgyvendintas Tarptautinis mokyklų bibliotekininkų 

asociacijos projektas „Knygų skirtukas“. 100% patenkintas mokytojų saviraiškos, kvalifikacijos ir 

karjeros kėlimo poreikis. Mokytojai tobulina informacinių technologijų  panaudojimo galimybes, 

dalijasi gerąja patirtimi organizuojamuosiuose mokymuose, vykdo kolegialaus ryšio veiklas, 

dalyvauja atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo pasirengimo mokymuose. Mokytojai nuolat 

tobulina bendrąsias ir dalykines kompetencijas, dalyvauja ilgalaikėse ir trumpalaikėse 

kvalifikacijos tobulinimo programose, skaito pranešimus mokyklos ar miesto metodinėse grupėse.  

                     Siekiant ugdyti nuoseklų, kryptingą 1–4 klasių mokinių informacinių technologijų 

panaudojimą progimnazija mokiniams išperka virtualią mokymosi  platformą Eduka. Taip pat 3–4 

klasių mokiniams yra skirtos informacinių technologijų pamokos.  

                     Įgyvendinant strateginius progimnazijos tikslus, kabinetuose nuolat atnaujinama 

technologijų bazė, veikia Wi–Fi. 100% mokytojų iš savo darbo vietos gali vesti nuotolines pamokas 

(prie kompiuterių sumontuotos kameros, mikrofonai). Įsigyta 19 hibridinės įrangos komplektų.   

Pagal poreikį 100% kabinetų aprūpinti interaktyviomis lentomis. Baigtas  įgyvendinti  fotovoltinės 

saulės jėgainės įrengimo projektas. Taip pat įvykdytas viešasis pirkimas Alytaus „Volungės” 

progimnazijos mokinių mokamo ir nemokamo maitinimo paslaugai teikti. 

     Progimnazijoje vykdoma 21 neformalaus švietimo veikla, orientuota į 

kūrybiškumo, pilietiškumo, skaitmeninės, sveikos gyvensenos ir finansinio raštingumo 

kompetencijų ugdymą. 67 % mokinių dalyvauja neformaliojo švietimo veikloje. Prizines vietas 

2021-2022 m. m. įvairiuose miesto, respublikos ir tarptautiniuose konkursuose bei olimpiadose 

užėmė 29 % progimnazijos mokinių. Didelis dėmesys progimnazijoje skiriamas vaikų 

edukacijoms. 2021-2022 m. m. 100 % mokinių dalyvavo įvairiose veiklose, organizuotose pagal 

Kultūros paso programą. Taip pat  mokiniai dalyvauja pilietiškumo, savanorystės, patyriminėse–

projektinėse veiklose, į kurias įtraukiami ne tik mokiniai, bet ir jų šeimos nariai. Siekiant didinti 

veiklos efektyvumą, telkiame progimnazijos bendruomenę ugdymo kokybės bei mokinio 

individualios pažangos ir pasiekimų gerinimui. Sudaromos sąlygos mokinių kūrybiškumo ugdymui 

ir saviraiškos plėtotei, skatinama projektinė veikla. Efektyvus socialinis emocinis ugdymas, 

prevencinių programų įgyvendinimas užtikrina mokinio saugumą, padeda kryptingai planuoti 

karjerą. Aktyvus bendruomenės gyvenimas bei efektyvi savivaldos institucijų veikla padeda ugdyti 

mokinių pilietiškumą ir bendruomeniškumą.   

Siekiant modernesnės ir saugesnės ugdymo aplinkos, planuojama tolesnė mokyklos 

vidaus renovacija, parengtas vidaus patalpų rekonstrukcijos techninis projektas ir atskiras aktų 

salės remonto projektas. 

Mokykloje trūksta pritaikytų šiuolaikiškų vidinių erdvių mokinių saviraiškai ar 

užimtumui pertraukų metu. 

Yra parengtas mokyklos sporto aikštyno rekonstrukcijos projektas ir siekiant jį 

panaudoti mokyklos bei miesto bendruomenės reikmėms, tikslinga artimiausiu metu pradėti šio 

projekto įgyvendinimą. 

Stiprinant mokinių saugumą, tikslinga griežčiau riboti su ugdymo procesu nesusijusių 

asmenų patekimą į mokyklą, įrengiant elektroninius „vartus“ bei aptveriant mokyklos teritoriją. 

 

 

 

 

Direktorė 

    

Rimvyda Ališauskienė 
                                                                                              (parašas)                                          (vardas ir pavardė)                       

 


